vero duobus tonis, si distantiam parantes
 321,11 a nete hyperboleon et in *enarmonio* genero
 parante hyperboleon duobus tonis distat
 321,13 nete hyperboleon, eadem erit in *enarmonio* genero
 parante hyperboleon, quae est in
 322,26 vel in chromate vel in *enarmonio*, diatessaron
 continet symphoniam. Diatessaron autem consonantia
 324,11 spatium nervis quattuor continentur. In
 enarmonio vero genero summa est id pernoscendi
 324,19 in duas diesis, trite hyperboleon *enarmonio* media
 interiecta, spatiumque diesens hoc modo
 326,23 trite diezeugmenon chromatica, ea in *enarmonio*
 genero parante diezeugmenon enarmonios dicuntur- integros
 329,17 vel chromatica, eadem in genero *enarmonio*
 parante synemmenon enarmonios est, habens summam
 329,23 CXVII. Hanc adicio parante synemmenon
 enarmonio, id est IIII.CCCCLXXIIII. fiant IIII.CCCCXCI, quae
 331,13 obtinens numerum V.DCCCXXXII, ea in *enarmonio*
 genero erit lichanos meson enarmonios, L
 333,20 meson, eadem erit in genero *enarmonio* lichanos
 hypaton enarmonios, quae ab hypate
 336,09 chromatico et diatonico, sed in *enarmonio*
 permutantur. Id autem sic consideratur. Trite
 336,23 chromatica eadem notantur, sed in *enarmonio*
 genero, sicut superius trite, ita hic
 336,27 non eadem est, cum in *enarmonio* genero queritur.
 Sed ut harum non
 337,02 hyperboleon est, eadem mutatur in *enarmonio* et
 fit parante. Item quae trite
 337,05 chromatico genero vocabatur, parantes in
 enarmonio dicuntur. Quae trite synemmenon in chromatico
 337,06 chromatico vel diatonico fuit, in *enarmonio* in
 paranten transit. Quae vero parhypate
 337,08 visebatur, eadem lichanos meson in *enarmonio*
 repperitur; quae autem parhypate hypaton vel
 337,10 chromatico dicebatur, lichanos hypaton in
 enarmonio nuncupatur. Sunt igitur immobiles quidem
 proslambanomenos,
 337,17 lichanus autem vel parantes in *enarmonio* genero
 dicimus. De consonantiarum speciebus. Nunc
 368,23 a gravissimo, sum collocat in *enarmonio* genero,
 qui sit I.DCCCXC, ad quem
 321,20 neten diezeugmenon et parantes hyperboleon
 enarmonio sumo. Sed quoniam nete diezeugmenon est
 324,18 neten diezeugmenon et parantes hyperboleon
 enarmonio, quod scilicet divisimus in duas diesis,
 326,27 inter neten diezeugmenon et parantes *enarmonio*
 diezeugmenon nulla interest chorda atque ideo
 326,29 vero, quod est inter parantes *enarmonio*
 diezeugmenon et parmesen, id est inter
 329,27 quod continetur inter parantes synemmenon
 enarmonio et meson, id est inter IIII.CCCLXXIIII
 329,28 IIII.DCVIII, divisum per tritem synemmenon
 enarmonio, eam scilicet, quae est IIII.CCCCXCI. Quocirca
 331,16 quod est inter lichanon meson *enarmonio* et
 hypaten meson, id est inter
 331,23 sunt diesis inter lichanon meson *enarmonio* et
 parhypaten meson enarmonion, id est
 331,23 meson enarmonion et parhypaten meson *enarmonio*,

id est inter V.DCCCCXXXII et V.DCCCCCLXXXVIII
 331,25 V.DCCCCCLXXXVIII et inter parhypaten meson
 enarmonion et hypaten meson, id est inter
 333,23 quod est inter lichanons hypaton *enarmonion* et
 hypaten hypaton, id est inter
 334,01 quidem, quae est inter lichanons hypaton
 enarmonion et parhypaten hypaton enarmonion, id est
 334,02 hypaton enarmonion et parhypaten hypaton
 enarmonion, id est inter VII.DCCCCLXXXVIII,
 334,04 quae est inter parhypaten hypaton *enarmonion* et
 hypaten hypaton, id est inter
 334,09 secundum tria genera, diatonicum, chromaticum,
 enarmonion. Quod si superioribus tetrachordis hyperboleon,
 diezeugmenon,
 214,11 in enarmonio, dicitur lichanos hypaton
 enarmonios vel diatonus hypaton enarmonios. Post hanc
 214,11 hypaton enarmonios vel diatonus hypaton
 enarmonios. Post hanc vocatur hypate meson, dehinc
 214,16 chromatice, in enarmonio diatonus meson
 enarmonios vel lichanos meson enarmonios. Has sequitur
 214,16 meson enarmonios vel lichanos meson *enarmonios*.
 Has sequitur mese. Post hanc sunt
 214,23 enarmonio vero vel diatonus synemmenon *enarmonios*
 vel lichanos synemmenon enarmonios. Post has
 214,24 synemmenon enarmonios vel lichanos synemmenon
 enarmonios. Post has nate synemmenon. Si vero
 215,07 enarmonio vero tum diatonus diezeugmenon
 enarmonios, tum lichanos diezeugmenon enarmonios. Eadem
 vero
 215,08 diezeugmenon enarmonios, tum lichanos diezeugmenon
 enarmonios. Eadem vero dicitur et paranete cum
 215,13 chromatice hyperboleon, in enarmonio vero
 enarmonios hyperboleon. Harum ultima ea est, quae
 215,24 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hyp.
 enarmonios. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson
 216,01 meson. Parhypate meson. Lichanos meson
 enarmonios. Mese. Trite synemmenon. Paranete synemmenon
 enarmonios.
 216,06 Mese. Trite synemmenon. Paranete synemmenon
 enarmonios. Nete synemmenon. Paramese. Trite diezeugmenon.
 Paranete
 216,11 Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete
 diezeugmenon *enarmonios*. Nete diezeugmenon. Trite
 hyperboleon. Paranete hyperboleon
 216,15 diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete
 hyperboleon *enarmonios*. Nete hyperboleon. Quae sint inter
 voces
 309,27 et gamma supinum BG+, hypaton *enarmonios*, quae
 est principalium enarmonios, alpha supinum
 309,27 hypaton enarmonios, quae est principalium
 enarmonios, alpha supinum et gamma conversum retro
 310,08 et sigma supinum RS+, meson *enarmonios*, quae est
 mediarum enarmonios, pi graecum
 310,09 meson enarmonios, quae est mediarum *enarmonios*,
 pi graecum et sigma conversum PS+.
 310,16 et lambda supinum THL+, synemmenon *enarmonios*,
 quae est coniunctarum enarmonios, eta graecum
 310,17 synemmenon enarmonios, quae est coniunctarum
 enarmonios, eta graecum et lambda iacens conversum

311,07 pi graecum supinum EP+, diezeugmenon *enarmonios*, quae est divisarum enarmonios, delta et
 311,07 diezeugmenon enarmonios, quae est divisarum *enarmonios*, delta et pi graecum iacens conversum
 311,17 sinistrum sursum respiciens YA+, hyperboleon *enarmonios*, quae est excellentium enarmonios, tau supinum
 311,18 hyperboleon enarmonios, quae est excellentium *enarmonios*, tau supinum et semialpha dextrum supinum
 312,11 Parhypate hypaton. AG+ Lichanos hypaton *enarmonios*. A'G'+ Lichanos hypaton chromaticae. PHF+ Lichanos
 313,01 Parhypate meson. PS+ Lichanos meson *enarmonios*. P'S'+ Lichanos meson chromaticae. MP+ Lichanos
 313,06 Trita synemmenon. EL+ Paranete synemmenon *enarmonios*. E'L'+ Paranete synemmenon chromaticae. GN+ Paranete
 313,12 Trita diezeugmenon. DP+ Paranete diezeugmenon *enarmonios*. D'P'+ Paranete diezeugmenon chromaticae. OZ+ Paranete
 314,03 Trita hyperboleon. TA+ Paranete hyperboleon *enarmonios*. T'A'+ Paranete hyperboleon chromaticae. M'P'+ Paranete
 320,08 in enarmonio vero paranete hyperboleon *enarmonios*, quod facilius agnosceretur cur eveniat, cum
 321,22 est III.LXXII paranete autem hyperboleon *enarmonios* II.DCCCXVI, horum distantia erit CLVI. Horum
 322,02 Haec erit EE trite hyperbolon *enarmonios*. Descriptum est igitur secundum tria genera
 324,14 id est II.CCCIII, paranete hyperboleon *enarmonios*, id est II.DCCCXVI duos tonos integros
 326,24 in enarmonio genere paranete diezeugmenon *enarmonios* dicitur- integros enim duos tonos diatet
 327,05 III.DCCCXCII. Ea erit trite diezeugmenon *enarmonios* Z littera pernotata. Huius igitur tetrachordi
 329,17 in genere enarmonio paranete synemmenon *enarmonios* est, habens summam IIII.CCCLXXIII et sit
 329,25 et sit ea trite synemmenon *enarmonios*. Eritque semitonum, quod continetur inter paraneten
 331,14 enarmonio genera erit lichanos meson *enarmonios*. L littera pernotata, duos nihilominus ad
 331,22 haec sit K parhypate meson *enarmonios*. Duas vero sunt diesis inter lichanon
 333,20 in genere enarmonio lichanos hypaton *enarmonios*, quae ab hypate meson duobus integris
 333,26 sius, quae est lichanos hypaton *enarmonios*, et hypates hypaton, id est VII.DCCLXXVI
 333,30 quae sit D parhypate hypaton *enarmonios*. Sunt igitur duas diesis, una quidem,
 335,23 paranete hyperboleon chromatica, alia trite *enarmonios*. Diversae sunt etiam paranete diezeugmenon diatonos
 335,26 in generibus ceteris trite diezeugmenon *enarmonios*. Neque easdem sunt paranete synemmenon diatonos
 335,28 et chromatica et trite synemmenon *enarmonios* his, quae sunt in reliquis generibus
 336,02 meson chromaticae, et parhypate meson *enarmonios* nulli aliorum generum parhypate similis invenitur.
 336,05 hypaton chromaticae. Nam parhypate hypaton *enarmonios* aliorum generum parhypatis repperitur esse

dissimilis.

336,18 sibique consentiunt, trite autem diezeugmenon *enarmonios* a superioribus distat. In synemmenis etiam
336,21 eadem sunt, sed trite synemmenon *enarmonios* est diversa. Item parhypate meson diatonos

365,25 anim quarta pars toni diesis *enarmonios* nuncupari praedicta est, quoniamque Aristoxenus non

365,29 igitur erit pars quarta diesis *enarmonios* III. Quoniam vero ex duobus tonis

366,07 XII. pars quarta, quae diesis *enarmonios* dicitur, VI. octava autem III. Iuncte

366,21 pars toni, quae dicitur diesis *enarmonios*, cum sit tonus XXIIII unitatibus constitutus.

212,25 Sunt autem tria: diatonum, chroma, *enarmonium*. Et diatonum quidem aliquanto durius et

213,01 discedens et in mollius decidens, *enarmonium* vero optime atque apte coniunctum. Cum

213,14 permutantur, in alium transiunt colorem. *Enarmonium* vero quod est, magis coaptatum est,

213,22 Chromaticum. semitonio semitonio tribus semitonias. *Enarmonium*, diesi diesi ditono. De ordine chordarum

326,02 ad mesen, diapente sit consonantia. *Enarmonium* vero atque chromaticum genus hac ratione

331,09 est inter V.DCCCXXXII et VI.CXLIII. *Enarmonium* vero genus hoc modo dividimus. Quoniam

333,15 inter VII.DCCCLXXVI et VIII.CXCII. Restat *enarmonium* genus, cuius ad superiori exemplar talis

336,12 numeris II.DCCCCXVI. At vero cum *enarmonium* genus aspicimus, triten aliam repperimus, id

365,17 incitatius. Et mollius quidem est *enarmonium*, incitatius vero diatonicum. Inter haec vero

366,11 igitur ita constitutis tria genera, *enarmonium*, chromaticum, diatonicum, has Aristoxeno videntur habere

366,16 reliquam poterunt superare. Est autem

enarmonium et chromaticum spissum, diatonicum vero non secundum Aristoxenum dividitur sic VI. VI.

367,10 generum. Spissa quippe genera sunt *enarmonium* atque chromaticum. Diatonica vero divisio ipsa

368,15 enim tria genera esse arbitratur, *enarmonium*, diatonicum, chromaticum, in quibus eosdem gravissimos

337,15 vel diatonicas vel chromaticas vel *enarmonius* vocamus; non in totum mobiles aut

ENNEACHORDUM

208,18 apparebit, nunc vero ordo sese *enneachordi* sic habet: Hyperhypate. Hypate. Parhypate. Lichanos.

209,08 est. Tertia quae dudum in *enneachordo*

hyperhypate vocabatur, lichanos hypaton est nuncupata.

208,12 addidit chordam, ut faceret totum *enneachordum*. Quae quoniam super hypaten est addita

ENODO

192,20 de arithmeticis institutione conscripsimus,
diligentius *anodavimus*. Quae inaequalitatis species
consonantiis deputantur. Ex

EO (Adv)

200,11 orbibus undarum globos spargit, atque *en* usque dum defatigatus motus ab eliciendis

EO (IAE)

220,08 vero simul pulsis sibi quisque *ire* cupit nec permiscent ad aurem suavem

EPITRITUS

198,04 ad malleum VI ponderum secundum *epitritam* proportionem diatessaron consonantie iungebatur. VIII vero

EPOGDOUS

248,14 bis diapason XXXVI ad VIII. *epogdous* verno, qui tonus est. XVIII ad

ERGO

181,02 via quam auribus patet. Cum *ergo* per eas rythmi modique ad annum

242,15 ad unitatem rursus duplus est. *Ergo* ut est maximus terminus ad minimum.

274,06 est quinque tonis inquamur. Si *ergo* diatessaron duobus tonis ac semitonio, bis

288,23 A septuagies quinques metiatur. Si *ergo* C numerum septuagies quinques multiplicem, fiet

289,03 E numero, qui est V.XXXIIII. *Ergo* D numerus eum, qui est A,

296,06 et sit C CCCCCXCVII.DCLXIIII. Relinquitur *ergo* inter C atque D apotome proportio.

301,16 motus necesse est antecedat. Ut *ergo* sit vox, motum esse necesse est.

306,07 sesquiterius vero VIII ad VI; *ergo* XII ad VI duplex sunt. duplus.

328,08 siadum addita faciet meson. Hic *ergo* numerus in diezeugmenon tetrachordo CC litteris

332,06 et totius dispositio descriptionis. Nunc *ergo* hypaton tetrachordon per tria genera dividendum

333,10 meson, tribus semitonis distans. Relinquuntur

ergo duo semitonia, unum quidem inter lichenon

338,03 proslambanomenos detrahatur, erunt XIII. Hi

ergo disponantur hoc modo. Sit A hypate

ERIPPIO

185,20 atque Iones gravissimis morbis cantus *eripuere* praesidio. Ismenias vero Thebanus Boentiorum pluribus,

ERRATUM

352,29 agnoscit, in singulis minus habeat *errati*. collecta vero multiplicantur in summam atque

ERRO

354.11 exhibenda est etiam ratio, quae *errantem* sensum regat ac temperet, qua labens
 353.08 in singulis fortasse minus videatur *erratum*, quod vero in primo tono sensus
 353.06 putet, atque in eadem quoque *erret*, neque sit differentia toni, ab hac

ERROR

234.24 id casu atque inscitie facientes *error* ullus difficultatis impedit, hac regula autem libet
 364.15 tonos caderet. Sic igitur Aristoxeni *error* sine dubitatione convincitur. A K S
 195.23 regulis sese tenens nunquam ullus *errore* prolabitur. Nam quid diutius dicendum est
 195.24 quid diutius dicendum est de *errore* sensuum, quando nec omnibus eadem sentiendi
 236.09 proportiones quis investigare voluerit, nullus *errore* labatur; utque non si numero primo
 246.12 instructus lector accedet, nullo dubitationis *errore* turbabitur. Armonica vero medietas, de qua
 269.27 talis particula per eam crescat *errores*. Nam quod in minimo haud sane

ERUDIO

184.02 reddens puerorum animis, quos acceperat *erudiendas*, officaret et a virtutis modestiae praepediret,
 181.15 oportere pueros ad omnes modos *erudiri* sed potius ad valentes ac simplices.
 187.13 in visu quoque non sufficit *eruditis* colores formaque conspicere, nisi etiam quae

ETA

310.17 enarmonias, quae est coniunctarum enarmonias, *eta* graecum et lambda iacens conversum per
 310.19 chromaticae, quae est coniunctarum chromatica, *eta* graecum habens virgulam et lambda conversum

ETENIM

224.03 ipsum illud efficere, quod sciat; *etenim* artificium corporale quasi serviens famulatur, ratio
 259.27 duas sibi continuas consonantias cadit. *Etenim* neque duplum est integrum, ut diapason
 262.04 esse integrum toni medi demensionem. *Etenim* ducentorum XL trium et ducentorum LVI
 294.14 eius tali ratione progressus est. *Etenim* es, quae est AC diapason consonantia,
 347.01 id est F+, semitonnio distat. *Etenim* is ordo, qui rectus lydii continet
 355.27 putat sed in quantitate constituit; *etenim* spissiora ac subtiliora corpora acumen, rariora
 365.01 Nunc de tetrachordorum divisione dicendum. *Etenim* diatessaron consonantia quatuor efficitur nervis, idcirco

ETSI

187,27 machina tacito silentique cursu moveatur? *Etsi*
ad nostras aures sonus ille non
255,05 superparticularitate ponenda esse monstramus. Nam
etsi id in prima quoque probations ea,
301,07 Vocum differentias in quantitate consistere.
Etsi omnia, quae demonstranda erant, superioris libri

EUBULIDES

250,27 sententia Eubulidis et Hippasi. Sed *Eubulides*
atque Hippasus alium consonantiarum ordinem ponunt.
250,26 diatessaron. De ordine consonantiarum sententia
Eubulidis et Hippasi. Sed Eubulides atque Hippasus

EVENIO

320,09 enarmonios, quod facilius agnoscatur cur *eveniat*,
cum trium generum tria prima tetrachorda
360,10 in ceteris id ita minime *eveniat*. ita etiam in
hac consonantia. Nam
286,17 Addendum vero est, id ita *evenire*, ut Archytas
putat, in sola superparticulari
360,06 diapason consonantiae. Hoc vero idcirco *evenire*
contendit, quoniam diapason paene una vocula
220,25 utroque metitur. Id vero non *evenit* in ceteris
generibus inaequalitatum, quae supra
239,25 Atque idem in ceteris. Hinc *evenit*, ut in
numeris minoribus maior semper
356,21 nervum sumqua, dum percutit, torqueat, *evenit* ut
in principio pulsus gravior sit,
253,18 sunt, manifestae primaeque ac simpliciores
eveniunt proportiones, quae sunt scilicet multiplicis ac

EVERATO

178,23 et mores vel honestate vel *evertere*. Omnium
quidem perceptio sensuum ita sponte

EVIDENTER

218,13 diezeugmenon. Duo igitur esse tetrachorda
evidenter apparat, quandoquidem octo sunt chordae. Sed
265,22 Quod in numeris quoque dispositum *evidenter*
apparet. Sex enim toni in ordinem
353,16 pervidebatur, id collectum in consonantia
evidenter apparuit. Atque ut pervidebatur, sensum quidem
203,14 quibus primis numeris constat, nunc *evidentius*
explicabo. Id enim, quod de divisione
218,16 pleno differunt tono. De quibus *evidentius*
explicabitur, cum unumquodque studiosius explanandum posterior

EVOLVO

199,22 enim accepta nullus modus vel *evolvendis*
sermonibus fit vel acuminibus adtollendis gravitatibusque

EXAMINATIO

198,11 Hinc igitur domum reversus varia *examinationes* perpendit, an in his proportionibus ratio

EXAMINO

198,22 ductus longitudinem crassitudinemque chordarum ut *examinaret* addressus est. Itaque invenit regulam, de

197,12 id igitur animadvertisit, malleorum pondus *examinat*, et cum quinque essent forte mallei.

EXAUDIO

197,04 praeteriens fabrorum officinas pulsos malleos *exaudit* ex diversis sonis unam quodam modo

302,02 superparticulares consonas vel diaconas voces *exaudiuntur*. Consonae quidem sunt, quae simul pulsae

EXCEDO

364,13 quin sex toni diapason consonantiam *excedant*. Atque ita sensu quoque potest colligi,

371,12 aptentur, quae se superparticularibus proportionibus *excedant*, inaequalibus tamen, quoniam superparticularis proportio non

238,16 ut eandem mensuram numerorum pluralitas *excedat* idemque in utrisque sit excessus et

199,26 ultra quem nulla ratione valet *excedere*. Tantum enim unusquisque loquitur continuo, quantum

271,08 comparatur, recte toni mensuram videatur *excedere*, cum ad eum solus XVIII numerus

364,10 GP, diapason consonantia sex tonos *excederet*. Nunc vero, quia consonantibus AK et

275,06 consonantiam a sex tonis commate *excedi* et qui sit minimus commatis numerus.

220,29 ternario comparatus minor est, duplicatus *excedit*. Item bis quinarie comparatus minor est,

252,31 coniungi, talem formam contrariae proportionis *excedit*. Atque idcirco secundum Nicomachum diapason consonantiarum

318,18 partitio nervorumque modus litterarum numerum *excedit*, ubi defecerint litterae, eadem rursus geminamus

338,26 continabit, id est D solum. *Excessit* igitur GD consonantiam. Atque ideo distessaron

EXCELLENTIA

206,15 quoque eodem nuncupant nomine propter *excellentiam* dignitatis. Eaque Saturno est attributa propter

EXCELLO

209,04 magnarum aut gravissimae gravium aut *excellentes* excellentium. Sed vocata est prima inter

219,01 synesmenas coniunctas, diezeugmenas disiunctas, hyperboleas *excellentes*. Sed nobis in alieno opere non

209,05 aut gravissimae gravium aut excellentes *excellentium*. Sed vocata est prima inter XI

311,15 trite hyperboleon, quas est tertia *excellentium* y
 deorsum respiciens dextrum et semialpha
 311,17 YA+, hyperboleon enarmonios, quae est
 excellentium enarmonios, tau supinum et semialpha dextrum
 311,19 TA+, hyperboleon chromaticis, quae est
 excellentium chromatica, tau supinum habens lineam et
 312,02 T'A'+, hyperboleon diatonicos, quae est
 excellentium extanta, my graecum habens acutam et
 249,28 esse omnia diapason consonantiam meritoque
 excellers, quoniam cognitione praecedat. Reliquae vero hunc

EXCELSUS

188,03 commissum possit intellegi. Namque alii
 excelsiores alii inferiores feruntur, atque ita omnes

EXCESSUS

238,16 excedat idemque in utrisque sit *excessus* et sit
 deminutior differentiae mensura, quam

EXCIPIO

207,14 nervus, qui digne trites nomen *exciperet*, ut sit
 octachordum secundum Lycaonis additionem
 180,07 est iunctum convenienterque comptatum, illud
 excipimus, quod in sonis apte convenienterque coniunctum

EXCITO

196,25 umidior pulsus obtunderet vel siccius *excitaret*
 vel magnitudo chordae graviorum redderet sonum
 219,16 conversio est concitator, acuto et *excitato*
 movetur sono, gravissimo autem hic lunaris

EXCOGITO

318,10 proportiones vel tonorum atque dieseson,
 ex cogitus est numerus, qui haec omnia possit
 309,02 semper nomina necesse esset apponere,
 ex cogitavere notulas quasdam, quibus nervorum vocabula
 notarentur.

EXCRESCO

275,17 proprium adiecimus, ut in VII.CLIII *ex crescere*,
 ita etiam cunctis A. B. C.

EXEMPLAR

219,07 quasi quoddam ordinis distinctioniscaelesatis
 exemplar est. Namque hypate meson Saturno est
 330,08 esse laborendum; ad horum enim *exemplar* etiam
 reliqua tetrachorda meson atque hypaton
 333,16 enarmonium genus, cuius ad superius *exemplar*
 talis divisio est. Quoniam enim parhypate

EXEMPLUM

185,18 consedisse. Sed ut similia breviter *exempla* conquiram, Terpander atque Arion Methymneus Lesbios
 242,21 descripsimus, ermonica. Quarum haec subiciamus *exempla*: Arithmetic. I. II. III. Geometrica. I.
 233,16 superparticulares fiant, ut uno probemus *exempla*. Convertamus nunc et priorem maiorem numerum
 244,10 ac tertio. Quod hoc monstratur *exempla*. Sint unitates tres. Ponatur igitur primus
 219,11 Nete autem lunaris circuli tenet *exemplum*. Sed Marcus Tullius contrarium ordinem facit.
 283,12 ratione interim censeatur, unum dabimus *exemplum* inveniendi spatii, quod videtur esse paulo
 324,25 etiam in aliis sumi possit *exemplum*. Monochordi netarum diezeugmenon per tria genera

EXERCEO

235,31 ceteris, lector diligens acumen mentis *exerceat*. I. IIII. V. XVI. XX. XXV.
 224,01 artificium, quod manu atque opere *exercetur* artificis. Multo enim est maius atque

EXERCITATIO

283,08 colliguntur, nisi fuerint usu atque *exercitatione* notissima. Ut vero id, quod institutione

EXHIBEO

294,12 eundem sonum quem C numerus *exhibeat*: ad aequalitatem namque eius tali ratione
 308,20 necessarios sonos tribus generibus cantilenae *exhibebit* ista partitio, musicas interim notas apponere,
 354,10 sensui dandum omnia iudicium, sed *exhibenda* est etiam ratio, quam errantem sensum

EXIGO

182,03 nervum ac multipliciorem musicam facit, *exigere* de Laconice consultum de eo factum

EXISTIMO

180,22 Unde Plato etiam maxime cavendum *existimat*, ne de bene morata musica aliquid

EXORDIUM

341,17 O Nete hyperboleon. De modorum *exordiis*, in quo dispositio notarum per singullos

EXPEDIO

222,29 Omnia tamen quae dehinc diligentius *expedienda* sunt, summatim nunc ac breviter adtemptamus,
 199,08 sed quam velocissime verba percurrere,
 expediendaque sensibus exprimendisque sermonibus continuae vocis impetus
 368,13 neque sam, quam quasrebat, efficaciter *expediret*,

neque sensui proposita ab eo ratio

330,01 IIII.CCCCXCI. Quocirca huius quoque tetrachordi

expedita est ratio. Nunc autem facienda est

212,24 De generibus cantilenae. His igitur *expeditis*

dicendum de generibus melorum. Sunt autem

356,05 Ptolomei sententia. His ite igitur *expeditis*

differentias sonorum Ptolomeus dividit hoc modo.

249,15 XL medium conlocemus armonica proportionalitas

expeditur: X. XVI. XL. De consonantiarum merito

EXPEDITE

230,19 his tamen omnibus in arithmeticis *expeditius*
dictum est. Cur multiplicites ceteris antecellat.

EXPERGISCOR

186,01 et quietus snopor inreperet. Itaque *experrecti*
aliis quibusdam modis stuporem somni confusionemque

EXPERIENTIA

198,17 proportiones optans integerrimam fidem diversa
experientia capiebat. Saepè etiam pro mensurarum modo

EXPERS

224,09 mente superatur; quod scilicet rationis *expers*
servitio degit. Illa vero imperat atque

224,10 Qund nisi eius paretur imperio, *expers* opus
rationis titubabit. Unde fit, ut

225,03 rationis, sed sunt totius speculationis *expertes*.
Secundum vero musicam agentium genus postarum

EXPLANATIO

199,01 indicio. De divisione vocum earumque
explanacione. Sed de his hactenus. Nunc vocum

EXPLANO

205,19 consonantias musicae repperiantur, postea liquidius
explanebitur. Interea praesenti disputationi sub mediocri
intellegentia

218,17 evidenter explicabitur, cum unumquodque studiosius
explanandum posterior tractatus adsumperit. Sed diligentius
intuenti

225,12 non possint, superius ut arbitror *explanatum* est.
Ponantur igitur, si fieri potest,

EXPLEO

208,03 parhypate, lichanos, mese unum tetrachordum
explent. Ab hoc vero disiunctum atque integrum

318,11 numerus, qui haec omnia possit *explere*, ut

maximus quidem ad proslambanomenon describatur,

223,23 tonis ac duobus minoribus semitoniorum *expleri*,

neque ad sex tonos ullo modo

325,26 quoque tetrachordo ac pentachordo ita *expletum*

est, ut tetrachordi quidem eius, quod
320,22 igitur tetrachordum hyperboleon diatonici generis
explativus, nunc chromatici et enarmonii tetrachorda
supplenda

EXPLICABILIS

179,06 id non obvium neque cuiilibet *explicabile* esse
potest, nisi quem conveniens investigatio

EXPLICO

294,05 multiplices, 8 atque F numeros *explicabitis*. Quos
necessari est eandem proportionem superius

218,16 differunt tono. De quibus evidentius
explicabitur, cum unumquodque studiosius explanandum

posterior tractatus

223,14 Post vero et ratio diligentius *explicabitur* et
quibus modis aurum quoque iudicio

203,14 primis numeris constet, nunc evidentius
explicabo. Id enim, quod de divisione toni

222,27 Ptolomaeus, cuius omnem sententiam posterior
explicabo. Quo sint modis accipienda, quae dicta

192,18 idcirco nunc strictim ac breviter *explicamus*,
quoniam in libris, quos de arithmeticis

219,28 divisiones tractavero, erit locus aptior
explicandi. Quae sit natura consonantiarum. Consonantiam
vero

200,26 armonia. De quibus ita demum *explicandum* est, si
prius de tetrachordis disseremus

225,14 de omnibus, de quibus posterior *explicandum* est,
ac de posterum carminibus iudicandi.

288,09 DXXII.CLXVIII. F. DXXVIII.CCCXXXII. Idem aliter
explicandum, illo prius praesumpto, quod, si cui

309,09 tantum carminum verba, quae litteris
explicarentur, sed melos quoque ipsum, quod his

354,09 superficie positum integratatem perfectionemque non
explicat. Idcirco non est aurum sensui dandum

248,22 tamen ipsum nunc etiam breviter *explicemus*. Si
arithmeticis medietas quaeritur, datorum terminorum

261,05 octo atque ex eo LXIII *explicentur*. Erit igitur
hic secundus octuplus, &

EXPLODO

196,02 ab eis non nisi auribus *explorantur*. Ipsas enim
consonantias aure metiuntur, quibus

EXPOLIO

352,20 nec determinatae atque ad unguem *expolitee*, sicut
est ipsa materia. Quare sensum

EXPOND

358,14 totamque eam, quam praedictis libris *exposuimus*,
demonstrationem pluribus modis, in quo totum

EXPRIMO

352,03 libros. Naturam vero eius vimque *exprimendam* in
huius quinti voluminis seriem distulimus.

199,08 velocissime verbe percurrere, expediendisque
sensibus *exprimendisque* sermonibus continuae vocis impetus
operator. Diastematike+

EXQUIRO

237,11 eisdem numeros, quos supra in *exquirendis* duabus
sesqualteris habitudinibus proposueram, ipsasque sesqualteras

EXSISTO

315,07 longitudini chordarum, ex qua gravitas *existit*,
amplores, minnri verno, ex qua vocis

253,24 se distantibus inaequalitates fiunt, dissonantiae
existunt, nulla autem sonorum concordia procreatur. Quid

341,19 Ex diapason igitur consonantiae speciebus
existunt, qui appellantur mndi, quos eisdem tropos

195,19 nulla omnino disputatio de vncibus *extitisset*.
Sed principium quendam modo et quasi

EXSTO

252,29 ullius ipsa sesqualtera est, aut *exstat* numerus,
cui possit binarius, qui primus

EXSURGO

276,20 ter si duxeris XXVII necessario *exsurgent*, qui ad
XXXIII numerum tonn distat.

EXTENDO

237,25 radices, eademque multiplicatione sesquiquartos
quotlibet *extendas*. Quantum autem nobis haec considerationes
prosist.

237,21 Ut si sesquiterias proportiones velis *extendere*,
ponas sesquiteriorum radices, quae sunt quaternarius

279,06 musicas imperare possimus spatia nunc *extendere*
nunc verno remittere. Id autem lineariter

250,22 qui neque ultra quadruplam possit *extendi*, neque
intra partem tertiam coartari. Et

300,04 Quam rem quoniam longior tractatus *extendit*, in
posterioris commentarii disputationem censuimus transferendam.

348,08 poterit instrumento. Sit regula diligenter
extensa AD. Cui dun semisphaeria, quae magades

310,05 hypaton diatones, quae est principalium *extenta*,
phi grascum et digammon PHF+, hypate

310,13 meson diatones, quae est mediarum *extenta*, my
graeicum et pi graecum deductum

311,02 synemmenon diatones, quae est coniunctarum
extenta, gamma et my GN+, nata synemmenon,

312,02 hyperboleon diatones, quae est excellentium
extenta, my graeicum habens acutam et pi

EXTER

219,13 ait: Et natura fert, ut *extrema* ex altera parte graviter, ex altera
 221,15 in eurem celer ingreditur, offensaque *extrema* eiusdem corporis parte quasi pulsus iterato
 335,01 cuius est princeps hypate meson, *extrema* vero meae, tertium synemmenon, cuius est
 335,04 prima paremesos, nete vero diezeugmenon *extrema*, quintum vero est hyperboleon, cuius est
 342,04 neten diezeugmenon cum his, quas *extremas* voces medias claudunt. Synemmenon vero constitutio
 335,06 ad neten vero hyperboleon terminatur *extremam*. De stantibus vocibus et mobilibus. Harum
 345,22 proslambanomeni tenent, dextera vero legentis *extremas* clauditur natis, erit omnibus quidem acutior
 263,03 Nunc autem cum non sit *extremorum* terminorum sesqui octave proportion, manifestum est hasc
 276,12 DXXXI.CCCCXLII. CCLXII.CXLIII. Duplum, DXXIII.CCLXXXVIII. Differentia *extremorum*. VII.CLIII. Priores numeri. A. B. C.
 206,04 ad se invicem atque ad *extremas* diapente ac diatessaron, nihil vero in
 249,02 eosdem terminos medietatem geometricam conlocemus. *Extremos* propria numerositate multiplico, ut X in
 249,09 medietatem quaeramus, sibimet ipsis copulamus *extremos*, ut X et XL; fiunt L.
 365,05 ad se invicem atque ad *extremas* tres proportiones efficient. Quomodo Aristoxenus vel
 269,05 medium, eam medius tensat ad *extremum*, scilicet ut in geometrica proportione. Sed

EXTIMUS

340,24 hyperboleon. Reliquarum vero specierum voces *extimae* nullo modo constitutae sunt. Nam parhypate

EXTOLLO

200,04 enim unusquisque vel ecumen valet *extollare*, vel deprimere gravitatem, quantum vocis eius

EXTORNO

190,16 quem turbinem vocant, quis diligenter *extornet* sique unam virgulam coloris ruhri vel

EXTRA

348,01 FN septimam GO. Relinquitur igitur *extra* HP, quae ut totus ordo impleretur,

EXTREMITAS

247,20 diapason consonantia constitutus. Quid si se *extremitates* multiplicent itemque medium sui multiplicitate succrescat.

246,30 XVIII. Quod si facienda est in *extremitatibus* tripla proportio tribus aequis terminis constitutis

EXTRINSECUS

196,21 quae partim natura, partim etiam *extrinsecus* accidentibus permutantur, partim ipsis variantur aetatis.

EXUBERO

191,13 ac deinceps, nihilque deest, nihil *exuberat*. Appellaturque vel duplum vel triplum vel

194,05 partes et a simplicitate discedens *exuberat* ad quandam partium pluralitatem. Rursus multiplicitas

FABER (-ARI)

197,04 interea divino quedam mutu praeteriens *fabrorum* officinas pulsos mallens exaudit ex diversis

FACILE

179,12 quis triangulum respicit vel quadratum, *facile* id quod oculis intustur agnoscit, sed

221,09 ter pars tertia, quod haud *facile* in ceteris inaequalitatum generibus invenitur. Quemadmodum

277,20 et commate constare. Ex quibus *facile* apparet, tonum dubius semitonio minoribus et

346,04 tono distat. Quod in hoc *facile* perspiciat, si quis ad mesen hypophrygii,

251,20 divisione posse constitui. Id vero *facilius* erit cogniti, si prius pervideatur in

259,16 enim, statuantur numeri, quibus id *facilius* approbemus. Sit enim ternarius, cuius sit

286,16 qui arithmeticos numeros diligenter inspexerit, *facilius* intellegit. Addendum vero est, id ita

320,08 vero parane hyperboleon enarmonios, quod *facilius* agnoscatur cur eveniat, cum trium generum

202,20 aequa dividitur. Atque ut id *facillime* conprobetur, sit sesquiocava proportio VIII et

284,16 diapente consonantiae uno commata, quod *facillime* diligens lector intellegat. diatasseron G K

291,16 speculatio convertatur, sius quoque proportionem *facillime* repperiemus. Quas constat inter CCLVI et

293,14 minus vero quatuor, quod hinc *facillime* possis agnoscere: Sint tres numeri ita

308,23 signaverimus; quod unicuique nomen sit, *facillime* possit agnosciri. Veteres enim musici propter

FACILIS

205,25 enim primitus ad notitiam venientibus *facile* erit scientia quae sequuntur amplecti. De

222,22 tripli partis tertias. Ideoque quoniam *facilius* est dupli descriptio, optimam Nicomachus putat

254,04 breve quiddam, quo prius cognito *facilius* demonstratio fiat. Ab omni superparticulari si

343,05 se cognitis in modorum descriptione *facilius* possit esse descriptio. TAFEL. Descriptio continens

222,19 numero vel linea nihil est *facilius* quam eius duplum oculo vel animo

FACILITAS

324,12 genere summa est id pernoscendi *facilitas*. Ab ea enim quae est nata

FACINUS

185,07 incitatum multis amicorum monitionibus a *facinore* noluisse desistere, mutari modum praecepit atque

FACIO

181,19 minime sentiri, post vero magnam *facere* differentiam et per aures ad animum

221,25 vero gravi si misceatur, nullam *facere* consonantiam, quoniam hanc canendi concordiam similitudo

223,17 tractatus edisseret, ut tonum sesquiocavam *facere* proportionem sumque in duo aequa dividi

235,09 se ternarium habet, qui possit *facere* sesquiteram proportionem. Ternarius vero non habet,

263,10 Praeterea probabuntur autem LXV.DXXXVI non *facere* sesquiocavam proportionem, si LVIII.XLVIII unitatibus comparentur,

269,06 proportions. Sed aut differentias aequas *facere* potest, ut sit aequalitas secundum arithmeticam

309,13 disponamus, in reliquis modis idem *facere* in tempus aliud differentes. Sane si

208,12 partem unam addidit chordam, ut *faceret* totum enneachordum. Quae quoniam super hypaten

348,18 sit, repperire voluero, hoc modo *faciam*. Ab E puncto, quo nervus semispherium

204,14 sumatur, qui ad eum diapente *faciat* consonantiam. Sit igitur numerus CCLXXXVIII. Igitur

224,02 atque auctius scire, quod quisque *faciat*, quam ipsum illud efficere, quod sciat;

315,01 vero minores, cum intentio acumen *faciat*, remissio gravitatem. Illic enim proportionum tantum

342,10 igitur constitutiones si quis totas *faciat* acutiores, vel in gravius totas remittat

342,19 tono adtranuet ceterasque omnes tono *faciat*

acutiores, acutior totus ordo proveniet, quam

366,09 VI scilicet cum tribus, ut *faciat* dies in chromatis hemiolii, erunt VIIII. His

192,24 de tribus vero prioribus speculatio *facienda* est. Obtineris igitur maiorem ad consonantias

246,30 III. XII. III. XVIII. Quidam *facienda* est in extremitatibus tripla proportio tribus

300,03 musicas institutioni regularis monochordi est *facienda* partitio. Quam rem quoniam longior tractatus

318,17 ut, quoniam trium generum est *facienda* partitio nervorumque modus litterarum numerum excedit,

330,01 expedita est ratio. Nunc autem *facienda* est descriptio iuncta tamen cum ceteris,

366,05 in aliquas particulas incurramus, idcirco

facienda quidam est tota diatessaron LX at

246,31 sequis terminis constitutis primus quidam

faciendus est ex primo ac secundo, secundus

199,13 et per modulandas varietates quoddam *faciens* intervallum, non taciturnitatis sed suspensae ac

368,17 omnibus quidam generibus gravissimos sonos

faciens III.XVI, acutissimos vero MDXII. Inter hos
 325,05 erunt I.XXIII, qui eisdem coniuncti *facient*
 IIII.XCVI, quae vncabitur paramesse, X littera
 234,24 ne id casu atque inscritia *facientes* error ullus
 difficultatis impedit, hac regula
 337,24 genus in uniuscuiusque proportionis consonantiam
 facientis terminis constituta; ut in diatonicis genere.
 269,09 eosdem terminos medius numerus collocatus *faciet*
 medietatis autem quamlibet aliam, quarum in
 278,26 quis id integre dividere velit, *faciet* unum
 semitonium minus commatisque dimidium. Sed
 328,07 III.CCCCLVI, horum tertia eisdem addita *faciet*
 mesen. Hic ergo numerus in diezeugmenon
 341,02 Quorum omnium intellegentiam subiecta descriptio
 faciet esse notiorem. A Hypate hypaton. A
 342,24 hypolydium quis semitonio intendat, dorianum
 faciet. Et in aliis quidem similis est
 345,06 tono, tertia ad quartam semitonii *faciet*
 differentiam hoc modo. Sint quattuor mediae
 345,16 tonis, quarta ad quintam semitonii *faciet*
 differentiam. Item quaecunque mediae aliorum modorum
 353,21 tantova minorem repperiet, id non *faciet* sensus
 prima conceptio, sed sollers rationis
 190,27 In quibus autem pluralitas differentiam *facit*, ea
 necesse est in quadam numerositate
 199,26 enim voci terminum humanus spiritus *facit*, ultra
 quem nullae ratione valet excedere.
 200,02 diastematiket voci natura hominum terminum *facit*,
 quae acutam eorum vocem gravemque determinat.
 212,03 mense ad neten diezeugmenon quintam *facit* diapente
 consonantiam. Quae nete diezeugmenon ad
 212,05 diezeugmenon ad neten hyperboleon quartam *facit*
 diatessaron consonantiam. Et proslambanomenos ad neten
 219,12 Sed Marcus Tullius contrarium ordinem *facit*. Nam
 in sexto libro de re
 228,14 ullus numerus, quominus crescat, terminum *facit*.
 Sed magnitudo finitam rursus suae mensuras
 242,07 binarium atque unitatem unitas differentiam
 facit. Est vero tertium medietatis genus, quod
 250,06 uni binarius comparatus proportionem duplificem
 facit et reddit diapason consonantiam sam, quae
 252,15 eius differentiae, quam ad binarium *facit*, cuius
 naturaliter positus probatur esse sesqualter.
 258,24 proportioni sesquitertiam habitudinem iungat,
 quadruplam *facit*. Igitur si diapente ac diapason
 consonantias
 277,15 XIII et XIVI unitas differentiam *facit*, unitatem
 loco commatis censet esse ponendam.
 279,15 diapente ac diatessaron tonus differentiam *facit*
 DB spatium tonus repartus est. diapente
 299,03 semitonium ac minus comma differentiam *facit*.
 apotome. semiton. A. CCCXCIV.DCLXIII. A.
 DXXIII.CCLXXXVIII.
 346,10 est mense hypophrygii, toni differentiam *facit*.
 Namque S+ quae est mense hypolydii
 347,06 id est G+, toni differentiam *facit* idcirco,
 quoniam E+, quae in mixolydico
 366,28 vincunt. Chromatis vero mollis hanc *facit*
 divisionem VIII. VIII. XLIVI, ut VIII

272,20 Sed ad primum terminum CCXVI *faciunt* tonum, ad
 CCXVI rursus CCXLIII toni
 353,01 in summam atque idcirco maximam *faciunt*
 differentiam. Nam si duas voculas tonum
 204,06 eorum differentia, quae est XIII *facta* octies
 medietatem ducentorum XL trium numerorum
 216,19 singula tetrachorda in generum proprietates *facta*
 partitio est, ut omnia quidem diatonicci
 318,04 Nunc igitur diatonicci generis descriptio *facta*
 est in eo scilicet modo, qui
 329,02 quidem generis hoc modo est *facta* proportio.
 Chromatici vero talis divisio est.
 204,03 differentia est XIII qui octies *facti* medietatem
 ducentorum XL trium non videntur
 292,07 quod est A atque B, *facti* sunt D atque E; maiorem
 igitur
 292,25 qui sunt A atque B, *facti* sunt D atque E. Maior
 igitur
 182,04 de Laonica consultum de eo *factum* est, quondam,
 quoniam insigne est Spartiarum
 323,22 et netes hyperboleon. Ita enim *factum* est, qui
 est dimidius tonus, sed
 233,12 Quod si de his idem *feceris*, tripla comparatio
 procreabitur, ac de tripla
 360,13 vero eosdem denario addas, duodecim *feceris* et
 binarius iunctus denario conservatus est.
 200,17 Ita igitur cum aer pulsus *fecerit* sonum, pellit
 alium proximum et quodammodo
 370,09 maiorem sensus esse deprehendat, quem *fecerit*
 Archytas, hic namque in chromatico genere
 371,04 cur diatonicci generis duas tantum *fecerit*
 divisiones, ut in molle incitatumque divideret.
 269,10 quamlibet eliam, quarum in arithmeticis *fecimus*
 mentionem. Qundam si id demonstrabitur, ne
 185,16 + Pythagoras dicitur. Quod cum illa *fecisset*,
 tarditate modorum et gravitate canantis illorum
 182,03 addidit nervum ac multipliciorum musicam *fecit*,
 exigere de Laonica consultum de eo
 199,24 laxandis, sed utrisque natura humana *fecit*
 proprium finem. Continuae enim voci terminum
 370,10 genera I.DCCCCXLIII ad II.XVI distare *fecit*
 sesquivicesimam septimam proportionem, cum secundum consuetam

FACULTAS

225,11 isque est musicus, cui adest *facultas* secundum
 speculationem rationem propositam ac musicas
 352,04 voluminis seriem distulimus. Armonica est
 facultas differentias acutorum et gravium sonorum sensu
 357,06 non aequisonas voces ab armonica *facultate*
 separantur. Sunt enim sibi ipsas dissimiles
 352,06 enim ac ratio quasi quaedam *facultatis* armonicas
 instrumenta sunt. Sensus namque confusum

FALLACIA

195,15 credendum; in quo de sensuum *fallacia*. Sed de his
 ita proponimus, ut

FALLO

198,28 firmaque, ut nullum inquirentem dubio *fallat* indicio. De divisione vncum earumque explanations.

FALSUS

256,17 nulla ratione supplebunt, quod est *falsissimum*. Duo enim toni ac semitonium minus

FAMULOR

187,23 vel tibiis ceterisque, quae cantilense *famulantur*. Et primum ea, quae est mundana.

225,01 scientiae intellectu sciuncti sunt, quoniam *famulantur*, ut dictum est: nec quicquam afferunt

224,03 stenim artificium corporale quasi serviens *famulatur*, ratio vero quasi domina imperat. Et

FAMULUS

196,06 permittunt, ut quasi oboediens quidam *famulusque* sit sensus, iudex vero atque imperans

FASTIDIUM

267,06 alias commemorabo. Nunc voluminis seriem *fastidii* vitator adstringam. Adversum Aristoxenum demonstratio superparticularem

246,04 inaequalitas profluat, monstrabamus. Nisi tamen *fastidium* est, nunc quoque breviter repetendum est.

FATEOR

255,10 non dixerit, in multiplici genere *fatebitur* conlocandas. Nam in superpartienti vel ceteris

FERIO

179,20 vero, si dissipati atque incohaerentes *feriant* sensum. Unde fit ut, cum sint

190,07 pulsus effert raroque ipsa inbecillitate *feriendi*, nec diutius tremit. Neque enim quotiens

197,08 considerans arbitratus est diversitatem sonorum *ferientium* vires efficere, atque ut id apertius

301,13 omnium quies, nullus auditum sonus *feriret*, id autem fieret, quoniam cessantibus motibus

190,06 et frequentius ac spissius aerem *ferit*. Qui vero laxior est, solutos ac

200,20 et omnium circumstantium simul *ferit* auditum. Atque illi est obscurior vox,

190,10 esse percussionem, sed totiens aer *feritur*. quotiens eum chorda tremebunda percussaserit. Sed

361,16 non permiscent sonos atque insuaviter *feriunt* sensum; exmelis vero, quae non recipiuntur

189,10 quae in concava quasdam aerem *feriuntur*, atque inde diversi efficiuntur soni. De

FERO

219,13 publica sic ait: Et natura *fert*, ut extrema ex altera parte graviter.

263,23 vocari decisio. Id enim natura *fert*, ut quotiens aliquid secatur, ita ut

185,22 ischiadicis doloris tormenta vexabant, modis *fertur* cunctas abstersisse molestias. Sed et Empedocles,

186,06 scilicet Democritus Hippocrati medico tradidisse *fertur*, cum sum quasi ut insanum cunctis

225,05 ratione. Quam naturali quodam instinctu *fertur* ad carmen. Atque idcirco hoc quoque

188,04 Namque alii excelsiores alii inferiores *feruntur*, atque ita omnes aequali incitatione volvuntur.

196,01 inquirere. Idcirco Pythagorici medio quodam *feruntur* itinere. Nam nec omne iudicium dedunt

FEROX

180,29 inversecundum aliquid, vel per asperiores *ferox* atque immane mentibus illabatur. Nulla enim

FERREUS

198,20 formata ponderibus virga vel aerea *ferreave* percutiens nihil sese diversum invenisse lastatus

FEARUS

181,23 et mascula nec effeminata nec *fara* nec varia. Quod Lacadaemonii maxima ope

FESTINO (-ARE)

199,06 prosam orationem legentes verba percurrimus. *Festinat* enim tunc vox non haerere in

FIDES (-EI)

197,01 omnia haec inconsulta minimeque aestimans *fidei* diuque aestuans inquirebat, quanam ratione firmiter

223,09 repperiret: ita etiam nunc lectoris *fidei* quae proponimus commendamus, ut arbitretur diapason

198,17 restituens ceterasque proportiones aptans integerrimam *fidem* diversa experientia capiebat. Saepe etiam pro

205,21 est: tunc vero firma omnis *fides* sumenda est, cum propria unum quodque

FIGO

198,27 regula quaedam sit huiusmodi inspectio *fixa* firmaque, ut nullum inquirentem dubio fallat

FIGURA

179,09 qui utrum venientibus ad visum *figuris*, an ad sensibilia radiis emissis efficiatur.

FILIUS

206,08 vero chordam post Coroebus Atyis *filius* adiunxit,
qui fuit Lydorum rex. Hyagnis

FINALIS

335,02 synemmenon, cuius est princeps mese, *finalis* nata
synemmenon, quartum diezeugmenon, cuius est

FINGO

224,27 est, quod instrumentis agitur, aliud *fingit*
carmina, tertium, quod instrumentorum opus carmenque

FINIO

193,11 discreta est in minimo quidem *finita* est, sed in
infinitum per maiora

193,13 in ea minima unitas eademque *finita* est, in
infinitum vero modus pluralitatis

193,14 ut numerus, qui, cum a *finita* incipiat unitate,
crescendi non habet finem.

193,15 quae est continua, tota quidem *finita* est, sed
per infinita minuitur. Linea

228,09 paene proprietas. Multitudo enim a *finita*

inchoans quantitate crescens in infinita progrederitur,

228,14 crescat, terminum facit. Sed magnitudo *finitam*

rursus suae mensurae recipit quantitatem, sed

228,24 infinita, tamen quasi de rebus *finitis*

philosophia pertractat, inque rebus infinitis repperit

208,05 per tritem et paratenet et *finitur* ad neten. Et

est disiunctio, quae

228,22 numerus quantum ad minoram modum *finitus* est,
infinitus autem incipit esse, cum

199,19 Quod infinitatem vocum humana natura *finiverit*.

Sed quae continua vox est et

FINIS

235,25 in ultimn numero naturali quodam *fine* claudatur.
Quod si quadruplum statueris, eodem

356,10 earum inter se differentia communi *fine* iungatur.
Non enim discreta est, sed

356,14 distinguitur. Ut vero voces communi *fine*

iungantur, fit hoc modo. Sicut enim

357,01 inter se earum differentia communi *fine* iungatur,
nec habeat locum designatum vox

362,25 est, quem quarto volumine in *fine* descripsimus,
ubi nervus super semisphaeria tendebatur.

193,15 incipiat unitate, crescendi non habet *finem*.
Rursus quae est continua, tota quidem

193,21 infinita minuitur. Multiplicitas igitur, quoniam
finem crescendi non habet, numeri maxime servat

199,25 utrisque natura humana facit proprium *finem*.

Continua enim voci terminum humanus spiritus

228,10 infinita progrederitur, ut nullus crescendi *finis*

occurrat; estque ad minimum terminata, interminabilis

356,16 proximi, ut non sit certus *finis*, cum alter ab

altero disaggregatur, sed

FIRMITER

197,02 diuque aestuans inquirebat, quannam ratione *firmiter* et constanter consonantiarum momenta perdisceret.
Cum

285,11 non potest. Id vero posterius *firmiter* demonstrabitur. Quam enim demonstrationem ponit Archytas,

FIAMUS

179,02 non aequa earundem cognitio ac *firma* perceptio animi investigatione colligitur. Inlaboratum est
205,20 credulitas exhibenda est; tunc vero *firma* omnis fides sumenda est, cum propria

198,27 quaedam sit huiusmodi inspectio fixa *firmando*, ut nullum inquirentem dubio fallat indicio.

223,07 idque fibat, quamdiu discentis animus *firmiore* doctrina roboratus ipse earundem rerum rationem

FLETUS

186,18 Quid enim fit, cum in *fletibus* luctus ipsos modulantur dolentes? quod maxime

FLUCTUS

200,12 dum defatigatus motus ab elicendis *fluctibus* conquiescat. Semperque posterior et maior undula

200,18 alium proximum et quodammodo rotundum *fluctum* seris cist, itaque diffunditur et omnium

FLUO

251,22 unitas, duaeque ab ea partes *fluentia*, una multiplicis alia divisionis, sitque haec

285,12 enim demonstrationem ponit Archytas, nimium *fluxa* est. Haec vero est huiusmodi. Sit,

FLUVIDUS

352,19 ea comprehendit, quae ita sunt *fluvidae* atque imperfectae nec determinatae atque ad

FOREM

269,25 sensum aurium non posse distinguere, *fore* autem ut deprehendatur, si frequentissime talis

301,12 tota tendit intentio, veniamus. Si *fore* rerum omnium quies, nullus auditum sonus

FORIS (-IS)

185,14 + ut fit, instincti mulieris pudicæ *fore* frangerent, admonuisse tibicinam ut spondeum caneret

FORMA

261,30 CCLVI, in quibus minimis semitonii *forma*

consistit. Demonstrationes non esse CCXLIII ad
 327,09 et paulatim iuncta dispositionis totius *forma*
 consenseret. O. mese IIII.DCVIII. To. X.
 334,15 dispositae descriptionis. In superiore igitur
 forma obtinet quidem consonantiam diapason proslambanomenos
 ad

334,24 ut clarius omnis in hac *forma* respiciatur ordo
 nervorum secundum tria genera,
 336,11 hyperboleon chromaticae eadem in superiore *forma*
 descripta est isdem numeris II.DCCCCXVI. At
 342,27 ratio comprehendatur, verum oculis quoque *forma*
 possit agnosci, ab antiquis traditis musicis
 252,31 duplus, superparticulari proportiones coniungi,
 talem *formam* contrarias proportionis excedit. Atque idcirco
 secundum

322,04 tetrachordum, quod est hyperboleon, cuius *formam*
 subter adiacimus. DD. neta dies. III.LXXII.

337,23 est quedam positio propriam habens *formam*
 secundum unumquodque genus in unusquisque proportionis
 369,16 tetrachordorum secundum Archytæ sententiam
 divisorum *formam* monstrat subiecta descriptio. MDXII.
 MDCCCCXLIII.

222,26 triplum, ceteraque secundum eundem modum
 formamque dijudicat. Non vero eodem modo hoc
 227,25 accidentibus mutarentur. Haec autem esse *formas*
 magnitudines qualitates habitudines ceteraque quae per
 187,13 quoque non sufficit eruditis colores *formasque*
 conspicere, nisi etiam quae sit horum

FORMATIO

230,28 modum. Superpartientium vero longe retro
 formatio est, quae nec continua numeris comparatur.

FORMATO

221,04 quod in his, quae consonantias *formant*, multa
 similia sunt, in illis vero

198,19 saepe ipsa quoque acetabula diversis *formatis*
 ponderibus virga vel aerea ferreave percutiens

204,18 CCLVI. et sit hoc modo *formatis* descriptio:
 CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. CCLXXXVIII.

249,07 fit geometrica medietas subiecta descriptione
 formatis: X. XX. XL. Si vero armonican

FORMULA

251,23 multiplicis alia divisionis, sitque hanc *formula*:
 I. Dimidium II. Duplum. Pars tertia

FORS

197,13 examinat, et cum quinque essent *forte* mallei,
 dupli reperti sunt pondera, qui

FORTASSE

236,16 superioribus descriptionibus si tres sesqualteros
 fortasse quiescierit, ut non a quaternario ingrediatur

352,15 si quis manu circulum scribat; *fortasse* eum vere circulum oculus esse arbitretur.

352,26 eat, aut emendat aut compleat. *Fortasse* autem id, quod sensus non integra

353,08 atque integre assimet; in singulis *fortasse* minus videatur erratum, quod vero in

353,24 duplicare vel dimidiam secare, id *fortasse*, licet paulo difficilius quam confuse maiorem

FRANGO

185,14 + fit, instincti mulieris pudicas fores *frangerent*, admonuisse tibicinam ut spondeum caneret Pythagoras

180,13 saepe nosadem audiens emollitur ac *frangitur*. Rursus asperior mens vel incitatoribus gaudet

FREQUENS

189,28 vero quis moveat manum aut *frequenti* eam motu movebit aut raro. Et

FREQUENTER

269,26 fors autem ut deprehendatur, si *frequentissime* talis particula per nosadem crescat errores.

190,05 pulsus reddit celeriusque revertitur et *frequentius* ac spissius aerem ferit. Qui vero

FRUCTUS

188,22 illud est, aut suos affert *fructus* aut aliis auxiliatur ut afferant. Nam

188,25 vicissim vel ipsa suos afferunt *fructus* vel aliis ut afferant subministrant; de

188,11 et temporum varietatem parit et *fructuum*, ut tamen unum anni corpus efficiat.

FRUSTRA

180,04 etiam internosci potest, quod non *frustra* a Platone dictum sit, mundi animam

195,25 eidem homini semper aequalis est? *Frustra* autem vario iudicio quisquam committat, quod

224,05 id, quod ratio sanctit, efficiat, *frustra* sit. Quanto igitur praeclarior est scientia

283,07 esse animo atque auribus notas. *Frustra* enim haec ratione et scientia colliguntur,

FURIBUNDUS

185,24 cum eius hospitem quidam gladio *furibundus* invaderet, quod eius ille patrem accuauitne

FURO

185,04 domo esset clausum atque ille *furens* domum vellet amburere, cumque Pythagoras stellarum

185,17 + modorum et gravitate carentis illorum *furentem*

petulantiam consedisse. Sed ut similis breviter
 185,08 mutari modum praecepit atque ita "furentis" animum
 adulescentis ad statum mentis pacatissimae

FUROR

186,31 animi peccato statu quamquam ad "furorem" atque
 iracundiam posse proferri, non est

GAMMA

309,24 hypaton, quae est principalis principaliū, "gamma"
 conversum et gamma rectum GG+, parhypate

309,24 principalis principaliū, gamma conversum et
 "gamma" rectum GG+, parhypate hypaton, idest subprincipalis

309,26 principaliū, beta non integrum et "gamma" supinum
 BG+, hypaton enarmonios, quae est

310,01 principaliū enarmonios, alpha supinum et "gamma"
 conversum retro habens virgulam AG+, hypaton

310,03 alpha supinum habens lineam et "gamma" conversum
 duas habens lineas A'G'+, hypaton

311,02 diatonos, quae est coniunctarum extenta, "gamma" et
 ny GN+, nete synemmenon, quae

GAUDEO

180,20 duris, dura mollieribus adnectantur aut "gaudeant",
 sed amorem delectationemque, ut dictum est.

180,14 Rursus asperior mens vel incitatoribus "gaudet"
 vel incitatoribus aspiratur. Hinc est quod

180,17 enim quasi una quaeque gens "gaudet", eodem modus
 ipse vocabulo nuncupatur. Gaudet

180,18 eodem modus ipse vocabulo nuncupatur. "Gaudet"
 vero gens modis morum similitudine; neque

GEMINO

318,19 ubi defacerint litteras, easdem rursus "geminamus"
 hoc modo, ut, quando ad Z

263,07 vero illud implere non possit, "geminata" particula
 minus est parte dimidia, si

284,12 ex V semitonis et apotome "geminata", ex duobus
 igitur tonis et tribus

262,15 liquebit, talem semitonii distantiam sibimet
 "geminatam" unum toni spatium non posse complere.

326,09 erit parane diezeugmenon chromatice BA
 "geminatis" litteris adnotata, distans a nete diezeugmenon

GEMINUS

202,19 sufficiat, quod nunquam tonus in "gemina" aequa
 dividitur. Atque ut id facilissime

203,17 id potius, quod tonum in "gemina" aequa dicseremus
 non posse disiungi. Diatessaron

231,12 speculatio. Quadratus numerus est, qui "gemina"
 demensione in aequa concreverit, ut bis

261,28 secundum at secundus ad tertium "geminos"
 continuant tonos. Constat igitur spatium, quod

GENERALIS

195,03 unam intensionem. Bonum vero non "generalem" nunc volumus definire, sed eum, qui

GENERO

303,14 quadruplus ex duplicita SC proportione "generatur". SC proportione dimidium eius erit. Igitur

GENS

180,17 Quo enim quasi una quaeque "gens" gaudet, endem modus ipse vocabulo nuncupatur.

180,18 ipse vocabulo nuncupatur. Gaudet vero "gens" modis morum similitudine; neque enim fieri

181,05 Id vero etiam intellegi in "gentibus" potest. Nam quae asperiores sunt, Getarum

180,15 est quod modi etiam musici "gentium" vocabulo designati sunt, ut lydius modus

GENUS

187,19 interim dicendum videtur, quoniam musicae "genera" ab eius studiosis comprehensa esse nonverimus.

214,03 est omnium, quae per tria "genera" variantur vel in constanti ordine disponuntur.

224,25 opere servitioque perfecta. Tria igitur "genera" sunt, quae circa artem musicam versantur.

229,13 ad aliquid quantitatis simplicia quidem "genera" sunt tria, unum quidem multiplex, aliud

309,04 nervorum vocabula notarentur, easque per "genera" modosque divisere, simul etiam hac brevitate

309,12 lydium eiusque notulas per tria "genera" disponamus, in reliquis modis idem facere

318,03 Monochordi netarum hyperboleon per tria "genera" partitio. Nunc igitur diatonicus generis descriptio

318,07 est. Ut vero per tria "genera" currat mixta descriptio et in omnibus

322,03 Descriptum est igitur secundum tria "genera" tetrachordum, quod est hyperboleon, cuius formam

323,01 Id hoc modo per tria "genera" in suprascriptis tetrachordis divisum est. In

324,26 Monochordi netarum diezeugmenon per tria "genera" partitio. Netas igitur diezeugmenon, quae est

327,06 Huius igitur tetrachordi per tria "genera" descriptionem subter adieci superiusque dispositum hyperboleon

327,12 Monochordi netarum synemmenon per tria "genera" partitio. Duo quidem tetrachorda, quae sibimet

330,06 II.CCCIII. Monochordi meson per tria "genera" partitio. Ex his igitur, quae praedicta

332,04 II.CCCIII. Monochordi hypaton per tria "genera" partitio et tantius dispositio descriptionis. Nunc

332,06 ergo hypaton tetrachordon per tria "genera" dividendum est. Sumo hypates meson, id

334,08 igitur hypaton tetrachordum secundum tria "genera", diatonicum, chromaticum, enarmonion. Quid si superioribus

334,12 descriptio divisi per omnia tria "genera" monochordi regularis. A. proslambanomenos VIII.CCXVI. To.

334,25 respiciatur ordo nervorum secundum tria *genera*, V
 tantum notantur esse tetrachorda: primum
 335,20 vero sunt, quas secundum singula *genera*
 permutantur hoc modo, ut parantur et
 365,07 Aristoxenus vel tonum dividat vel *genera* eiusque
 divisionis dispositio. Hoc igitur diatessaron
 365,09 Hoc igitur diatessaron Aristoxenus per *genera*
 tali ratione partitur. Dividit enim tonum
 366,10 His igitur ita constitutis tria *genera*.
 enarmonium, chromaticum, diatonicum, has Aristoxeno videntur
 367,10 est, spissorum generum. Spissa quippe *genera*
 sunt enarmonium atque chromaticum. Diatonica vero
 368,14 ratio consentiret. Ille enim tria *genera* esse
 arbitratur, enarmonium, diatonicum, chromaticum, in
 214,07 appellatur, sed si in diatono *genere* aptatur,
 dicitur lichanos hypaton diatonus, si
 214,14 meson, simpliciter in diatono quidem *genere*
 diatonus meson, in chromate lichanos meson
 216,21 semitonio partiremus. Diciturque in hoc *genere*
 tonus incompositus idcirco, quoniam integer ponitur
 216,28 enim appellari triemitonium in diatono *genere*
 semitonium ac tonus, sed non est
 216,30 perficitur intervallis. Et in enarmonio *genere*
 idem est. Constat enim ex dies
 253,26 praesimitti ut diapason in multiplici *genere*
 demonstretur. Hoc igitur ita distincto demonstrabitur
 253,30 optima est, in multiplici inaequalitatis *genere*
 et in duplicitatis habitudine repperiri. Ac
 254,02 illud demonstrandum, quemadmodum in multiplicitatibus
 genere diapason consonantia posait agnosci. Praescurrentum
 est
 254,18 per impossibile diapason in multiplici *genere*
 esse. Age nunc ad diapason consonantiam
 254,21 ea non est in multiplici *genere* inaequalitatis,
 cadet in superparticulare inaequalitatis genus.
 254,30 diapason quidem in superparticulari inaequalitatis
 genere ponit potest. Demonstratio diapente, diatessaron et
 255,06 ea, qui diapason in superparticulari *genere* non
 esse ponendam monstravimus, id quoque
 255,10 esse non dixerit, in multiplici *genere* fatebitur
 conlocandas. Nam in superpartienti vel
 255,13 si fieri potest, in multiplici *genere*. Et
 quoniam diatessaron consonantia minor est,
 255,22 dupli. Haec autem in multiplicitatibus *genere*
 non potest inveniri. Restat igitur, ut
 256,02 ac diatessaron in superparticulari inaequalitatis
 genere non conlocantur. Quod si quis tonum
 256,04 quis tonum quoque in multiplici *genere* esse
 perscribat, quoniam quidem tonus minor
 256,21 nec diapente consonantia in multiplici *genere*
 poterit collocari. Nam si in eo
 257,05 diapente ac diatessaron in multiplici *genere*
 collocari non posse. Quocirca in superparticulari
 257,06 posse. Quocirca in superparticulari inaequalitatis
 genere iure ponentur. Demonstratio diapente et diatessaron
 269,14 sesquioctava omnis in superparticulari
 inaequalitatis *genere* consistit. Id vero melius inductione
 monstrabitur.
 314,07 hyperboleon. Monochordi regularis partitio in